
COMUNE DI VENEZIA
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4 
Telefono– 041 274 9338 V.le Ancona, 59 
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it - e-mail: ambulanti@comune.venezia.it
Responsabile del procedimento: dott. Luca Turri
Responsabile dell’istruttoria: Pierangelo Molena 

Mestre, 5 dicembre 2023

Oggetto: Fiera di Natale: edizione 2023. Approvazione graduatoria precari.

LA DIRIGENTE

Premesso:

 che con delibera di Consiglio Comunale n.67/2007 è stato approvato il vigente
Piano per il Commercio su Area Pubblica - allegato sub B - individuando nelle
Tavole E.3, E.4 ed E.5 la Fiera di Natale;

 che la suddetta Fiera di Natale si svolge in Venezia Centro Storico  dal 20/12 al
24/12;

 che il  Capo IV del vigente regolamento per il  commercio su aree pubbliche,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.14 del  30/03/2023, norma il
funzionamento delle fiere;

Considerato:

 che  l’articolo  35  “Formazione  della  graduatoria  dei  precari  ed  assegnazione
posteggi occasionalmente liberi”, del suddetto regolamento per il commercio su
aree pubbliche determina la modalità di formazione delle graduatorie dei precari
e dell’assegnazione dei posteggi occasionalmente liberi;

 che il  comma 1 prevede che  le  istanze  di  partecipazione  alla  fiera “devono
pervenire almeno 60 giorni prima dell’inizio della stessa”;

 che  il  comma  4,  del  suddetto  articolo  35  prevede  che  i  posteggi
occasionalmente  liberi  vengano  assegnati,  per  tutto  il  periodo  della  fiera,
secondo l'ordine di graduatoria:

o agli  operatori  non  concessionari  che  hanno  presentato  domanda  nei

termini (60 giorni prima dell'inizio della fiera)

o agli  operatori  che  hanno  presentato  istanza  al  di  fuori  del  termine

suddetto,  ma con il  preavviso  previsto  dell'articolo  16,  comma 4,  del
regolamento comunale (almeno 15 giorni prima dell'inizio della fiera).

Considerato altresì che sono pervenute nei termini (60 giorni prima dell’inizio della
Fiera) dieci (10)  istanze di partecipazione di cui due escluse a seguito della periodica
attività  di  verifica  sulla  regolarità  contributiva  dei  soggetti  abilitati  all’esercizio
dell’attività di commercio su aree pubbliche  nonché due istanze (2) pervenute al di
fuori dei termini;

Comune di Venezia
Data: 05/12/2023, PG/2023/0581112



COMUNE DI VENEZIA
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4 
Telefono– 041 274 9338 V.le Ancona, 59 
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it - e-mail: ambulanti@comune.venezia.it
Responsabile del procedimento: dott. Luca Turri
Responsabile dell’istruttoria: Pierangelo Molena 

Ritenuto  necessario,  per  le  motivazioni  su  esposte,  predisporre  e  approvare  la
graduatoria dei precari fiera di Natale, anno 2023;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114;

Vista la Legge Regionale 6 aprile 2001, n. 10 “Nuove norme in materia di commercio
su aree pubbliche”;

Visti  i  criteri  di  attuazione  della  suddetta  Legge  Regionale  6  aprile  2001  n.  10,
approvati  con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1902/2001  e  modificati  con
deliberazioni n. 633/2003 e n. 1028/2004 e n. 2113/2005;

DISPONE

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate,
l’approvazione della graduatoria relativa agli operatori non concessionari di posteggio
– precari - Fiera Natale anno 2023, allegata alla presente disposizione dirigenziale,
quale parte integrante e sostanziale.

La  presente  disposizione  viene  trasmessa  al  Comando  di  Polizia  Locale  per  i
provvedimenti di competenza;

La Dirigente
dott.ssa Gabriella Castagnoli*

*Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema gestionale documenti
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs
7/03/2005 n. 82.

Comune di Venezia
Data: 05/12/2023, PG/2023/0581112



COMUNE DI VENEZIA
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4 
Telefono– 041 274 9338 V.le Ancona, 59 
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it - e-mail: ambulanti@comune.venezia.it
Responsabile del procedimento: dott. Luca Turri
Responsabile dell’istruttoria: Pierangelo Molena 

GRADUATORIA PRECARI

FIERA DI NATALE 2023

POS. OPERATORI punt n rea data REA
1 ZANOTTO ALESSANDRO 34 155764 26/05/1981
2 PILONI ANNA MARIA 10 224497 27/07/2010
3 CIMINO GIOSUE’ 8 235457 10/6/1999
4 BURATO PIERLUIGI 7 251031 11/02/1997
5 UZZAMAN ANIS 7 307229 17/06/2004
6 RAIS UDDIN 3 196121 16/1/2002
7 UDDIN Mohi 3 300319 24/6/2004
8 LIBERTY di Dario TEGANI 2 424355 24/04/2020 
9 PENE Modou 2 221706 28/08/2020

10 VOZZA Salvatore 1 231652 2/6/1998
11 FADIL BEQIRI 0 363313 01/10/2009

12 COTACACHI CAMUENDO GERSON 
ROBERTO 0 206999 03/03/2022

FUORI TERMINE
PROT DATA

1 CONEJO TABANGO LUCILA 521253 30/10/23
2 MIRIZZI Mattias 533113 6/11/23

Comune di Venezia
Data: 05/12/2023, PG/2023/0581112


